posiadanie należności oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług wyrażanych w walutach obcych.
Ponadto Grupa ponosi ryzyko walutowe z tytułu posiadania transakcji walutowych wyrażonych w walucie EUR.
Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to niekorzystny wpływ zmiany stóp procentowych na wysokość instrumentu finansowego. Grupa
narażona jest na ryzyko stopy procentowej ze względu na posiadane instrumenty finansowe uzależnione od zmiennych stóp
takich jak WIBOR, do których zaliczane są pożyczki udzielone jednostkom zależnym oraz kredyty bankowe. Grupa nie
posiada żadnych zabezpieczeń od tego ryzyka.
Ryzyko towarowe
Ryzyko towarowe powodują zmiany w poziomie cen surowców i materiałów wykorzystywanych przez Grupę. Ryzyko
towarowe w Grupie jest znaczące. Materiały używane do produkcji oraz w handlu wyrobów stanowią istotny poziom. W
2012 roku udział materiałów i energii w kosztach ogółem wynosił 39%. Grupa ogranicza ryzyko towarowe poprzez
zapewnienie sobie kwalifikowanych dostawców oraz podpisywanie długoterminowych umów na dostawy surowców oraz
towarów.

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmiany stopy procentowej

Wyszczególnienie

Wartość

księgowa

netto na

31.12.2012

Zmiana o

+100 bp

Zmiana o

-100 bp

1.  Udzielone pożyczki 2 103 21 -21
 Otrzymane kredyty 98 -1 +1
 Zobowiązania leasingowe

Razem wpływ na wynik
71 -1

+19
+1

-19

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ SANWIL HOLDING S.A. ZA ROK 2012

Strona 32

Wyszczególnienie

Wartość

księgowa

netto na

31.12.2011

Zmiana o

 +100 bp

Zmiana o

 -100 bp

 Udzielone pożyczki 13 - -
 Otrzymane kredyty 2 786 -28 28
 Zobowiązania leasingowe

Razem wpływ na wynik
161 -2

-26
2

26

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych z tytułu pożyczek,  kredytów oraz zobowiązań leasingowych przy założeniu
zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych wskazuje, iż w wzrost stóp procentowych wpływa na polepszenie
wyniku Grupy o ok. 19 tys. zł  w 2012 roku oraz o ok. 26 tys. zł pogorszenie wyniku w 2011 roku i odpowiednio spadek stóp
procentowych zmianę wyniku o analogiczne kwoty.
28.4.3. Ryzyko płynności
Ryzyko płynności to ryzyko, że Grupa nie będzie w stanie realizować swoich zobowiązań w terminie wymagalności.
W  bieżącym roku Jednostka dominująca nie odnotowywała problemów płatniczych, a nadwyżkę posiadanych środków